facere teneamur. Nauclerius uero et marinarii (24) sacra-  
mento teneantur quam cito poterunt manifestare nostris  
consulibus in Ueneciis (25) patronum uel illum quem  
loco sui dimiserit, contra predicta facientem (26). Hoc (27)  
intelligimus in naue, banzono (28) et buzonaue uel (29)  
alio ligno de ducentis milliariis (30) et inde supra.

St. Tiep. D.

(24) autem et marinarius — (25) teneatur q. c. poterit n. c. i. U. mani-  
festare — (26) d. l. s. f. c. p. — (27) Et hoc — (28), naue, buzo —  
(29) et omni — (30) mill. CC

*XXXIII. Qualiter marinarii et nauclerii tenentur  
intrare et esse in nauibus et aliis lignis (1).*

Q. 89\* Mandamus quod nauclerius et marinariorum cuiuslibet  
nauis ante quam ipsa molum *transeat* (a) sancti Nicho-  
lai, nauem intrare debeant (2) et de naue non exeant (3)  
nisi a patronis nauis et a nauclerio (4) uel a maiori parte  
eorum, licencia fuerit eis data (5). Similiter in reditu  
A. 194\* suo (6) in Uenecias nullus illorum egrediatur de naue  
dum nauis non (7) fuerit infra molum (8) predictum, nisi  
a predictis fuerint licenciati. Hoc salvo quod semper,  
tam (9) eundo quam redeundo, due partes marinario-  
rum (10) sint in naue, continuam in ea (11) residenciam

*Var. in Q: (1) XLV. De marinarijs et nauclerio qui nauem  
tenentur intrare antequam transeant modulum sancti Nicolai. —  
(2) et marinarius nauem intrare debeant antequam nauis ipsa transeat  
modulum sancti Nicolai — (3) exeat — (4) a patrono uel patronis  
nauium aut a nauclerij — (5) ipsorum sibi licencia data fuerit — (6) s.  
redditu — (7) nullus de naue exeat donec nauis — (8) modulum —  
(9) predictum aut licenciatus fuerit a prefactis hominibus, tam in — (10)  
semper aggiunto. — (11) continuam in ea omesso. —*

(a) Aggiunto in margine. —